上教社第２００７８号

令和７年１１月６日

  吉川区地域協議会

   会 長  山 岸 晃 一  様

上越市長  中 川 幹 太

（教育委員会社会教育課）

吉川旭地域生涯学習センターの廃止について（通知）

 令和７年１０月１６日付けで答申のあった諮問第８８号：吉川旭地域生涯学習センター

の廃止について、下記のとおりとします。

記

諮問のとおり吉川旭地域生涯学習センターを廃止することとし、令和７年上越市議会

１２月定例会に所要の条例案を提出します。

 なお、廃止後の施設の管理や借り受けを希望されている地域の負担については、該当の

地域住民の皆さまとの話し合いを継続し決定します。